
                              令和 5年 7月２０日 

保護者各位 

                          南城市立佐敷小学校 

                          校 長  慶田盛 元 

                                （公印省略） 

 

 

 

 

お土産について（協力依頼） 

 

 

 

盛夏の候，保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素

より本校の教育活動へのご理解とご協力をいただき心より感謝申し上げます。 

さて，明日から子ども達が楽しみにしていた夏休みとなり，各ご家庭でもいろいろと計画を立て

ていることと存じます。有意義な期間となり，２学期始業式に子ども一人ひとりが元気登校するこ

とを願っています。 

つきましては，２学期が始まって帰省や旅行等で買ったお土産等，気を配ってくださり大変有難

く思います。しかし，本校ではアレルギー対応の観点や保護者への経済的負担等を考慮し，お土産

等の持ち込みをご遠慮していただくようにしています。下記の３点の内容をご確認していただき，

趣旨をご理解の上，ご協力をお願いいたします。 

  

 

 

記 

 

 

 

１ アレルギーを持っている児童（成分がわからず食べてしまい症状を引き起こす恐れ）への対応が難

しいため。 

 

２ 保護者等の旅行や部活動等の遠征で，お土産を持たさないといけない風潮による経済的負担を減ら

すため。 

 

３ 持ち帰って下校中に飲食し，ポイ捨て等の問題となるため。 

 

  

 

 

 


